
 

 

 

 

Leje af vildmarksbad  - Fra start til slut 

– alt beskrevet fra start til slut 

1. Booking - Sådan lejer du et vildmarksbad 

                     

  

 

     

  

 

 

 

 

2. Levering eller afhentning af dit vildmarksbad    

 

         

  

Gå ind på www.vildmarksbadleje.dk  

➢ Vælg Book udlejning 

➢ Udfyld online formularen 

➢ Når du har gennemført din booking får du pr. mail en kvittering, der 

bekræfter din booking. 

➢ I mailen med kvittering for booking, er der også link til brugsvejledning. 

Få dage før leje, vil den lokale udlejer kontakte dig ellers kan du kontakte 

ham/hende. Og her aftaler I så ca. afhentningstidspunkt eller leveringstidspunkt.  

(afhængig af, om du har valgt afhentning eller levering af vildmarksbad) 

➢ Vildmarksbadet står klar på trailer ved afhentning. Trailer lånes med 

gratis i lejeperioden. 

➢ Ved levering ankommer vildmarksbadet som du ser på billedet og skal 

nedtages af kunden fra traileren. 

➢ Alle trailere er hobbytrailere, som alle må køre med. 

http://www.vildmarksbadleje.dk/


 

 

 

 

3. Nedtagning fra trailer 

     

 

 

 

 

 

 

 

   4. Opstilling af vildmarksbad 

     

 

 

 

 

 

   

Når vildmarksbadet er hos dig, skal det blot ned fra trailer. Det gøres på 

følgende måde, og nemt af to personer: 

➢ Fjern de to spændbånd henover vildmarksbadet. 

➢ Tag det løse tilbehør ud (trappe, skorstensrør m.v.) 

➢ Skub vildmarksbadet ud over siden på traileren, og vip det på højkant. 

➢ Skub traileren væk, og sænk vildmarksbadet ned. 

Vildmarksbadet står nu på sin plads, og før du fylder vand i, skal du blot gøre 

dette, som tager 1-3 minutter maksimalt: 

➢ Sikre dig at den udvendige vandhane i bunden er lukket, så vandet ikke 

løber ud. 

➢ Sætte de to skorstensrør ned over røret fra ovnen. 

➢ Sætte trappen hen til vildmarksbadet. 

➢ Tilsætte en klortablet til vildmarksbadet. Den holder 2-4 dage, da den er 

langsomt opløsende. 

➢ Du kan ny påfylde vand med din vandslange, Du skal fylde vand til min. 

Øverste tøndebånd, så det meste af ovnen er dækket med vand. 



 

 

 

 

 5. Optænding og opvarmning af vildmarksbad 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Badning i vildmarksbadet 

     

 

 

 

Når vildmarksbadet er fyldt med vand, kan du påbegynde opvarmning. Det er 

meget nemt:  

➢ Benyt gerne optændingsbriketter e.l. sammen med pap, aviser, kviste 

mm. 

➢ Fjern ovnens låg de første ca. 30 minutter, så der kan komme maksimal 

iltoptag til ovnen. 

➢ Når der efter nogle minutter er godt gang i bålet, kan du påfylde mere 

brænde, dog må max. 50% af ovnen være fyldt ellers kan stakit og plast 

tage skade. 

➢ Fyld brænde på ca. hver 30-45 minutter i starten, og sørg for trælåg er 

lagt på vildmarksbadets top, så opvarmningstiden mindskes. 

➢ Rør i vandet hver time, da cirkulation er begrænset. 

Alt hvad du har ventet på, sker nu – her er blot lidt info om hvordan du får bedst 

udnyttelse af din badning i et vildmarksbad: 

➢ Rør vandet grundigt inden du går i, så er du sikker på temperaturen er 

ok. Den skal gerne ligge i intervallet fra ca. 37-39 grader. 

➢ Sæt dig på bænken, og nyd roen. Når du får det for varmt eller endda 

bliver svimmel, bør du tage en pause. Husk at drikke vand løbende. 

➢ Ovnen skal have brænde ca. en gang hver time, og låg til ovn må gerne 

dække 80%. 



 

 

 

 

 

 

7. Efter brug – op på trailer     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Når du er færdig med vildmarksbadet, og du enten skal returnere det eller det 

bliver afhentet af den lokale udlejer, skal du gøre følgende: 

➢ Tøm vildmarksbadet for vand ved at åbne den udvendige vandhane 

(kuglehane) i bunden af vildmarksbadet. HUSK at sikre dig, at ovnen er 

100% slukket inden du lukker vandet ud – hæld gerne 5-10 cm vand i 

ovnen. 

➢ Afmontér: Skorstensrør, låg fra ovn, fjern trappe og trælåg 

➢ Vip vildmarksbadet på højkant 

➢ Skub trailer, der er sat på bilens trækkrog, parallelt hen til 

vildmarksbadets bund, så der er ca. 20-40 cm afstand. 

➢ Vip og dernæst skub vildmarksbadet op på traileren.  

➢ Sæt alt løst tibehør: skorstensrør, låg til ovn, trappe m.v. ned i 

vildmarksbadet 

➢ Fastgør vildmarksbadet til traileren via de to spændbånd. HUSK det er 

dit ansvar, det er gjort forsvarligt, hvis du skal køre med det. 

➢ Nu er vildmarksbadet klar til at blive fragtet retur til lokal udlejer, af 

enten dig eller den lokale udlejer. 


